Rat der Stadt Haan
Rat

21. Sitzung des Rates der Stadt Haan
am

Dienstag, dem 02.07.2024, um 17:00 Uhr

in der Aula des stadt. Gymnasiums Haan, Adlerstr. 3

TAGESORDNUNG

Offentliche Sitzung

Befangenheitsmitteilungen
Fragerecht fur Einwohner_innen

Hundesteuersatzung 2024 - Erganzung Assistenzhunde
Vorlage: 20/100/2023/1

Ernennung der Wehrfihrung der Freiwilligen Feuerwehr Haan
Vorlage: 32/040/2024

Investorenwettbewerb Burgerhausareal

-Abstimmung der Wertungsmatrix fur die Grundstiicksvergabe und des
weiteren Verfahrens-

Vorlage: 60/071/2024

Forderrichtlinie Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz
Vorlage: 51/095/2024

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60 Abs. 1 Satz
3, GO NRW

hier: Deutschlandticket flr Schuler_innen an den Haaner Schulen
Vorlage: 10/170/2024

Bericht Uber die Seniorengerechte Quartiersentwicklung
Vorlage: 50/037/2024/1



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Beschlussvorlagen in Ausschissen und Rat — Auswirkungen der
BeschlUusse nachhaltig erkennbar machen
hier: Antrag der WLH-Fraktion vom 10.05.2024

Gesetzentwurf der Landesregierung zur optionalen Einfuhrung
differenzierter Hebesatze der Grundsteuer B
Vorlage: 20/116/2024

Verlangerung der Optionsfrist zu § 2b UStG
Vorlage: 20/119/2024

Bericht Gber die finanzielle Lage zum 31.05.2024
Vorlage: 20/120/2024

Ubertragung von Haushaltserméchtigungen aus 2023 nach 2024 gem.
§ 22 KomHVO

Vorlage: 20/121/2024

Neubesetzung von Ausschissen

Beantwortung von Anfragen

Mitteilungen



17.

18.

19.

20.

21.

22.

Nichtoffentliche Sitzung

Personalangelegenheiten
Vorlage: 10/168/2024

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60 Abs. 1 Satz
3, GO NRW

Vorlage: 10/169/2024

Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Haan GmbH am
04.07.2024

Vorlage: BM/021/2024

Verbandsangelegenheiten
Vorlage: 40/057/2024

Beantwortung von Anfragen

Mitteilungen
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